ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NHÀ BÈ

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhà Bè, ngày        tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cho thành lập Hội Cựu thanh niên xung phong xã Nhà Bè

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NHÀ BÈ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 1685/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của

Ủy ban thường vụ Quốc hội về sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của Thành
phố Hồ Chí Minh năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2024 của Chính
phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính
phủ về việc Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp
trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Hướng dẫn 05/HD-MTTW-BTT ngày 30 tháng 7 năm 2025 của Ban
Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc tiếp tục thực hiện sắp xếp,
tinh gọn, hợp nhất các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp
tỉnh, cấp xã;

Căn cứ Công văn số 1911/BNV-TCPCP ngày 29 tháng 4 năm 2025 của Bộ Nội
vụ về một số nội dung liên quan đến tổ chức, hoạt động của hội, quỹ xã hội, quỹ từ
thiện;

Căn cứ Công văn số 211/UBND-VX ngày 11 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban
nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về một số nội dung liên quan đến tổ chức, hoạt
động của Hội, Quỹ xã hội, Quỹ từ thiện xã, phường, đặc khu trên địa bàn Thành
phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 12/TH-VP ngày 01 tháng 10 năm 2025 của Hội Cựu thanh
niên xung phong Thành phố Hồ Chí Minh về việc xem xét thành lập Hội Cựu thanh
niên xung phong sau khi sắp xếp lại bộ máy hành chính;

Căn cứ Thông báo số 79-TB/ĐU ngày 04 tháng 11 năm 2025 của Ban Thường
vụ Đảng ủy xã Nhà Bè về thông báo kết luận của Thường trực Đảng ủy Xã tại cuộc
họp ngày 04 tháng 11 năm 2025;

Căn cứ Đề án thành lập Hội Cựu thanh niên xung phong xã Nhà Bè;
Theo đề nghị của phòng Văn hoá – Xã hội tại Tờ trình số 1023/TTr-VHXH ngày

04 tháng 12 năm 2025.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép thành lập Hội Cựu thanh niên xung phong xã Nhà Bè.
Điều 2. Hội Cựu thanh niên xung phong xã Nhà Bè là tổ chức Hội do Đảng,

Nhà nước giao nhiệm vụ, có tư cách pháp nhân, con dấu và tài khoản riêng, tự bảo
đảm kinh phí, trụ sở và phương tiện hoạt động.

Tổ chức và hoạt động theo Điều lệ của Hội Cựu thanh niên xung phong Thành
phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2021 - 2026, tuân thủ quy định của pháp luật, chịu sự
quản lý nhà nước của Ủy ban nhân dân xã Nhà Bè và các đơn vị, ngành khác có liên
quan đến lĩnh vực hoạt động của Hội.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Xã, Phòng Văn

hoá – Xã hội Xã, Phòng Kinh tế Xã, Hội Cựu thanh niên xung phong xã Nhà Bè,
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Câu lạc bộ Truyền thống kháng chiến TPHCM;
- Thường trực Đảng Ủy - HĐND xã;
- UBND xã (CT, PCT);
- UBMTTQ VN xã;
- Lưu: VT, VHXH (X).

CHỦ TỊCH

Võ Phan Lê Nguyễn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T08:32:07+0700
	Hồ Chí Minh
	Nguyễn Thị Hoàng Dung<ngthdung.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T15:59:17+0700
	Hồ Chí Minh
	Võ Phan Lê Nguyễn<vplnguyen.xnbe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T09:02:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NHÀ BÈ<xanhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T09:02:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NHÀ BÈ<xanhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T09:02:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NHÀ BÈ<xanhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!